©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIENCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUA
RODOVIA GC)VERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS'AVENIDAS

CEP:88906-072 - ARARANGUA/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www .ara ra naus . ufsc .br

PORTARIA N' 71/CTS/ARA/201 8, DE 1 7 DE MATO DE 20] 8

o OiKETOn DO CENTRO DE ciÊNcIAS, TECNOLOGIAS E SAúi)E i)A
UNIVERSIDAI)E FEI)ERAL l)E SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/201 6/GR de 1 3 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' DESIGNAR os docentes: Trago Elias .Allievi Frizon, SIAPE n' 2367529, Andréa
Cristina Trierweiller, SIAPE n' 2257368, Bernaldo.Walmott.Borgas, STAPE ii' 1780642,
Claus Trõger Pich, SIAPE n' 1250046, Giuliano Ates [tanlpinelli, SIAPE n' 2057426, ]ane
Franceschet de cousa, SIAPE n' 2322385, 1one Jayce Ceo]a Sc]mei(]er, SIAPE n' 2258186,
Juarez Bento da Silvo, SIAPE n' 2714127, Kátia Cílene Rodrigues Mâdruga, SIAPE n'
2292998, c Ricatdo Alexandre Reinaldo de Morais, SIAPE n' 1741125, para sob a
presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do
Programa Institucional dc Iniciação Cientíülca e Tecnológica - PllCT, atribuindo-lhes até
02 (duas) horas semanais de carga admiqüstrativa para o ano de 20 1 8.

13 de dezembro de 2017

+